
D.D.G. 3106/A1 del 30 novembre 2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento Turismo sport e Spettacolo

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione;
VISTE  le Leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n.10;
VISTO l'art. 18 del D.L. 83 del 22/06/2012 convertito con legge 07/08/2013 n. 134;
VISTO il D. Lgs n. 118 del 23/06/22011 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 3 del 13/01/2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.L. 18/2011;
VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell'art. 68 della L.R.  
21/2014;
VISTA  la L.R.  n.  2 del  22.02.2023 "Legge di stabilità regionale 2023 -- 2025" pubblicata nella G.U.R.S. n.  9 del 
01.03.2023;
VISTA  la  L.R.  n.  3 del  22.02.2023 "Bilancio  di  previsione  della Regione  siciliana  per  il  triennio  2023  -  2025” 
pubblicata nel Supplemento Ordinario alla G.U.R.S. n. 9 del 01.03.2023;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.  106 del 01 marzo 2023  "Bilancio  di previsione della Regione  
Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato  
4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario  gestionale, Perimetro  
sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTA  il Decreto del Presidente della Regione n. 3472 del 09/08/2023 con il quale, in esecuzione della Delibera  
della  Giunta  Regionale  n.  341  del  08/08/2023,   l'arch.  Maria  Concetta  Antinoro  è  stata  nominata  Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.D.G. n. 1217 del 09/08/2023 con il quale è stato approvato il contratto di lavoro del Dott. Marco 
Perciabosco quale Dirigente dell'Area 1 “Coordinamento” con decorrenza il 16/06/2023;
VISTA la Deliberazione n. 375 del  23 ottobre 2019 con la quale la Giunta Regionale ha  apprezzato “l’iniziativa 
concernente  l’adesione,  da  parte  dell’Assessorato  Regionale  del  Turismo  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  alla 
Associazione denominata “La Rotta dei Fenici”, Itinerario  Culturale del Mediterraneo  del Consiglio d’Europa, in 
conformità della proposta dell’Assessorato Regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo, nota prot. 32187 
del 16 ottobre 2019 che prevedeva una quota annuale associativa di € 5.000,00 a valere sul capitolo 472538 del 
Bilancio Regionale;
VISTA la  richiesta  del  14  settembre  2023,  acquisita  agli  atti  dello  scrivente  dipartimento  al  n.  31105  del  
15/09/2023, con la quale l’Associazione “La Rotta dei Fenici”,  Itinerario Culturale del Mediterraneo del Consiglio 
d’Europa con sede in Via Garibaldi 47 91022 Castelvetrano (TP) – C.F. 91021170815 ha richiesto la liquidazione  
della quota associativa per l’anno 2023 di € 5.000,00;
VISTA la relazione, allegata alla nota sopra richiamata, relativa alla attività svolta dall'Associazione La Rotta dei  
Fenici nel biennio 2022/2023;
RITENUTO di potere valutare positivamente la relazione relativa all'attività svolta dall'Associazione La Rotta 
dei Fenici nel periodo sopra indicato;
VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  resa  dal  Legale  Rappresentante  della  l’Associazione  “La  Rotta  dei  Fenici”, 
Itinerario  Culturale  del  Mediterraneo  del  Consiglio  d’Europa,  con  la  quale  si  attesta  l’assenza  di  dipendenti 
subordinati o equiparati e la conseguente non iscrizione ad alcuna posizione INPS e INAL;



RITENUTO,  pertanto, di dovere impegnare  sul capitolo 472538 del bilancio regionale esercizio finanziario 2023 
codice piano dei conti U.1.03.02.02.004, la somma di € 5.000,00 in favore della Associazione “La Rotta dei Fenici”, 
Itinerario Culturale del Mediterraneo del Consiglio d’Europa con sede in Via Garibaldi 47  - 91022 Castelvetrano 
(TP)  –  C.F.  91021170815quale  quota associativa  per  l’anno 2023 giusta  Deliberazione della  Giunta  Regionale 
375/2019;
RITENUTO, altresì, di dovere provvedere alla liquidazione dell’importo di  € 5.000,00 in favore della Associazione 
“La Rotta dei Fenici”, Itinerario Culturale del Mediterraneo del Consiglio d’Europa con sede in Via Garibaldi 47  
91022 Castelvetrano (TP) – C.F. 91021170815 mediante emissione di mandato di pagamento con accreditamento 
sul conto corrente bancario intestato alla stessa IBAN IT61J 02008 81830 000105895260:

D E C R E T A

Art. 1 - Per le motivazioni in premessa specificate è impegnata sul capitolo 472538 del bilancio regionale esercizio 
finanziario 2023 codice piano dei conti  U.1.03.02.02.004 , la somma di € 5.000,00 in favore della Associazione 
Associazione “La Rotta dei Fenici”, Itinerario Culturale del Mediterraneo del Consiglio d’Europa con sede in Via  
Garibaldi  47  91022  Castelvetrano  (TP)  –  C.F.  91021170815 quale  quota  associativa  per  l’anno  2023  giusta 
Deliberazione della Giunta Regionale 375/2019.

Art. 2 - E’ autorizzata la liquidazione della somma di € 5.000,00 quale quota associativa per l’anno 2023, in favore 
della Associazione in favore della Associazione “La Rotta dei Fenici”,  Itinerario  Culturale del Mediterraneo del 
Consiglio d’Europa con sede in Via Garibaldi 47 91022 Castelvetrano (TP) – C.F. 91021170815 mediante emissione 
di mandato di pagamento con accreditamento sul conto corrente bancario intestato alla stessa IBAN IT61J 02008 
81830 000105895260.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Beni Culturali e Identità Siciliana, del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo  al fine dell'apposizione del visto di competenza.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.r. n.21/2014, come modificato dall'art. 98, comma 6,  
della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

  Il Dirigente dell’Area 1
F.to Dott. Marco Perciabosco

  Il Dirigente Generale
del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo

F.to Arch Maria Concetta Antinoro


